PHÒNG GD&ĐT QUẬN HẢI AN
QĐ số ......./QĐ- GDĐT ngày..../.../2024 của Phòng GD&ĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Hải An, ngày 6 tháng 8  năm 2024

BIÊN BẢN
Kiểm tra công tác tuyển sinh đầu cấp và các điều kiện
chuẩn bị năm học mới 2024- 2025trường Tiểu học Thành Tô

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
- Thời gian: 8h00 ngày 6/8/2024
- Địa điểm: Trường Tiểu học Thành Tô
II. THÀNH PHẦN
1. Thành phần đoàn kiểm tra
 - Đ/c Nguyễn Thị Minh Thu- Trưởng phòng GD&ĐT- Trưởng đoàn
- Đ/c Vũ Thị Như Mai- Phó trưởng phòng GD&ĐT- Phó Trưởng đoàn;
- Đ/c Nguyễn Thị Yến- Phó trưởng phòng GD&ĐT- Uỷ viên;
- Đ/c Nguyễn Thị Hậu- Chuyên viên phòng GD&ĐT- Uỷ viên;
- Đ/c Nguyễn Thị Mai Thoa- Chuyên viên phòng GD&ĐT- Uỷ viên;
- Đ/c Trịnh Thị Diễn- Chuyên viên phòng GD&ĐT- Uỷ viên;
- Đ/c Nguyễn Thị Kim Oanh - GV biệt phái tại phòng GD&ĐT- Uỷ viên;
- Đ/c Vũ Thị Thao - GV biệt phái tại phòng GD&ĐT- Uỷ viên.
2. Đại điện trường
- Đ/c : Nguyễn Mạnh Dũng - Hiệu trưởng TH Thành Tô
- Đ/c Phạm Thị Vân Anh - Phó Hiệu trưởng TH Thành Tô
III. Nội dung kiểm tra
1. Kiểm định chất lượng
- Tại thời điểm kiểm tra, rường TH Thành Tô đang hoàn thiện hồ sơ xây đề nghị công nhận kiểm định chất lượng mức độ 3 và đạt chuẩn Quốc gia mức độ 2. Dự kiến ngày 09/8/2024, Sở GD&ĐT sẽ về đánh giá sơ bộ lần 1.
- Theo kết quả tự đánh giá của nhà trường đến thời điểm hiện tại:
+ Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường: Có 5/10 tiêu chí đánh giá đạt mức độ 3; 5/10 tiêu chí đánh giá đạt mức độ 1.
+ Tiêu chuẩn 2: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh: Có 4/4 tiêu chí đánh giá đạt mức độ 3.
+ Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất và thiết bị dạy học: Có 5/6 tiêu chí đánh giá đạt mức độ 3; 1/6 tiêu chí đánh giá đạt mức độ 2.
+ Tiêu chuẩn 4: Quan hệ giữa nhà trường, gia đình và xã hội: Có 2/2 tiêu chí đánh giá đạt mức độ 3.
+ Tiêu chuẩn 5: Hoạt động giáo dục và kết quả giáo dục: Có 4/5 tiêu chí đánh giá đạt mức độ 3; 1/5 tiêu chí đánh giá đạt mức độ 2.
2. Tuyển sinh
- Năm học 2024- 2025, trường Tiểu học Thành Tô được giao 169 HS/5 lớp Một. Đến thời điểm ngày 06/8/2024 trường đã tuyển 171 HS/ 169 HS chỉ tiêu giao = 101,18%; vượt 02 HS so với kế hoạch giao.
3. Cơ Sở vật chất
Trường TH Thành Tô được UBND quận quan tâm đầu tư xây mới 100% các dãy nhà với 25 phòng học đảm bảo 100% các lớp được học 2 buổi/ ngày. Hiện tại trường không gặp các vấn đề khó khăn về cơ sở vật chất.
Sửa chữa trong hè: Sửa chữa 26 bộ bàn ghế học sinh.
4. Đội ngũ
- Trường Tiểu học Thành Tô được giao tổng số CBGVNV là 47 người, trong đó:
+ Ban Giám hiệu: 2
+ Giáo viên: 42 (BC: 42)
+ Nhân viên: 02 (BC:1, HĐ: 1)
+ Giáo vụ- Tư vấn, hỗ trợ HS: 1
- Số lao động có mặt: 43 người
+ Ban Giám hiệu: 2
+ Giáo viên: 39 (BC: 38, HĐ: 1)
+ Nhân viên: 02 (BC: 1, HĐ: 1)
- Còn thiếu: 04 lao động (GV: 02 biên chế; Tổng phụ trách: 01; Giáo vụ - Tư vấn, hỗ trợ HS: 01)
Hiện tại với 39 GV/24 lớp trường đã đảm bảo 1,625GV/ lớp. Trường bố trí giáo viên dạy Âm nhạc làm tổng phụ trách.
5. Hoạt động hè
- Trường TH Thành Tô đã xây dựng kế hoạch hoạt động hè năm 2024 để triển khai các hoạt động hè trong nhà trường
[bookmark: _Hlk173482946]- Trường đã thực hiện bàn giao học sinh về địa phương vào tháng 5/2025; phối hợp với chính quyền địa phương tổ chức tuyên truyền, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm, phòng chống tệ nạn ma túy; bảo vệ môi trường,về quyền và bổn phận trẻ em, phòng chống tai nạn thương tích, phòng chống dịch bệnh...; phối hợp chặt chẽ với PHHS để quản lý học sinh. Đến thời điểm kiểm tra không có trường hợp học sinh xảy ra tình trạng mất an toàn.
	- Trường đã phối hợp với trung tâm tổ chức dạy bơi cho học sinh trong hè với 65 học sinh tham gia trên tinh thần đăng kí tự nguyện.
III. Kiến nghị, đề xuất
- Tiếp tục tham mưu UBND quận bố trí đủ đội ngũ, hoàn thiện hồ sơ theo các chuẩn quy định tại Thông tư 17/2018/TT-BGDĐT ngầy 22/8/2018 của Bộ GD&ĐT.
[bookmark: _GoBack]- Hoàn thiện các điều kiện về cơ sở vật chất tại thư viện, bổ sung phần mềm quản lí thư viện điện tử, đảm bảo các điều kiện đạt thư viện chuẩn Mức 2 theo hướng dẫn tại Thông tư 16/2022/TT-BGDĐT ngày 21/11/2022 của Bộ GD&ĐT làm báo cáo tự đánh giá và tờ trình gửi về Phòng GD&ĐT để đánh giá và công nhận thư viện đạt chuẩn trước khi mời Sở GD&ĐT về khảo sát sơ bộ công tác kiểm định chất lượng và xây dựng trường chuẩn.
Biên bản kết thúc vào hồi 10h15 ngày 06/8/2024
Biên bản đã được đọc lại cho những người có tên nêu trên nghe và ký xác nhận; biên bản gồm 04 trang, được lập thành 02 bản có giá trị như nhau, mỗi bên giữ 01 bản./.

	 Đại diện Đoàn kiểm tra
(Ký, ghi rõ họ tên)

Vũ Thị Như Mai
	Đại diện đơn vị được kiểm tra
(Ký, ghi rõ họ tên)
	Người ghi biên bản
(Ký, ghi rõ họ tên)

Nguyễn Thị Mai Thoa